
FORLÆNGET: Projektleder til nyt europæisk digitaliseringsinitiativ
ved Institut for Elektro- og Computerteknologi, Aarhus Universitet

Er du en dygtig projektleder og har du erfaring med projektledelse af projekter, der
ligger i krydsfeltet mellem virksomheder og vidensinstitutioner? Motiveres du af at være
del af et stort EU-initiativ, hvor du skal være med helt fra starten og være med til at
forme det undervejs? Vil du gerne støtte virksomheder i deres digitale udfordringer?
Har du lyst til at arbejde i et professionelt miljø med de nyeste teknologier?

Så er du måske den projektleder vi søger på Institut for Elektro- og Computerteknologi,
Aarhus Universitet.
 
Forventet startdato og varighed
Den 1. januar 2023 eller snarest derefter.
 
Om EU's Digital Europe Programme og European Digital Innovation Hubs (EDIH)
Som en del af EU's Digital Europe Programme etableres fra 2023 et omfattende og
pan-europæisk netværk af European Digital Innovation Hubs (EDIH’er) på tværs af
Europa, herunder også i Danmark. EDIH’ernes målgrupper er regionale aktører – både
virksomheder (særligt SMV’er men også større virksomheder) og kommuner med
fokus på at understøtte dem i deres digitale rejse. EDIH’ernes mål er at fremme
anvendelse og udnyttelse af avancerede digitale teknologier og være centrale steder,
hvor virksomheder (især SMV’er) kan få hjælp til deres digitale udfordringer.

Aarhus Universitet er partner i Region Midtjyllands EDIH (CD-EDIH), som officielt
starter den 1. januar 2023. Partnerskabet består af et samarbejde mellem Aarhus
Universitets Institut for Datalogi, Institut for Kultur og Kommunikation, Institut for
Elektro- og Computerteknologi samt en række eksterne partnere, inkl. Erhvervshus
Midtjylland, Aarhus Kommune, flere GTS-institutter og erhvervsklynger. Internt er
projektet forankret organisatorisk i DIGIT, som er Aarhus Universitets center for
digitalisering og et samlingssted for vores bedste digitaliseringskompetencer.
 
Læs mere om European Digital Innovation Hubs.
 
Projektleder for instituttets EDIH-aktiviteter
EDIH-initiativet er en stor, kompleks og udfordrende satsning. Derfor søger vi en
erfaren projektleder, som kan lede Institut for Elektro- og Computerteknologis
aktiviteter i projektet samt løbende koordinere på tværs med både de interne og
eksterne partnere. Instituttet har et bredt spektrum af kompetencer på højt
forskningsniveau samt mange laboratorier og andre eksperimentelle faciliteter, som
potentielt kan bringes i spil til projektet.
 
Udover at være instituttets professionel tovholder vil du være ansvarlig for
identificering, udvikling og levering af de ydelser og services, som skal leveres til
projektet. Du vil spille en kernerolle i matchmaking mellem virksomhedernes behov for
ydelser og hvilke(n) kollega(er), der skal inddrages for at løse den enkelte opgave. Du
skal bygge videre på de allerede gode relationer med de øvrige konsortiepartnere og
etablere og/eller udvikle nye relationer med relevante samarbejdspartnere. Du skal
sikre fremdrift i projektet samt være ansvarlig for opfølgning og rapportering. Du skal
kunne arbejde selvstændigt og målrettet, men du kommer også til at samarbejde med
en bred vifte af instituttets forskere, undervisere og øvrige medarbejdere.
 
Funktionsbeskrivelse og opgaveløsning

Overordnet ansvar for at lede, koordinere og udvikle ECE’s aktiviteter i CD-EDIH●

Sikre interdisciplinært samarbejde med de interne partnere (Institut for Elektro-

og Computerteknologi, Institut for Datalogi og Institut for Kultur og

Kommunikation) samt styrke de allerede gode relationer med de øvrige partnere i

konsortiet.

●

Etablere, opbygge og vedligeholde stærke relationer til eksterne stakeholders,

inkl. virksomheder, især SMV’er (men også store virksomheder), kommuner og

andre offentlige organisationer, relevante netværk og EU-Kommissionen.

●

Ansøgningsfrist:
7. november 2022

Fakultet:
Faculty of Technical
Sciences

Institut/VD-område:
Institut for Elektro- og
Computerteknologi

Faglig kontaktperson:
Andy Drysdale
Seniorkonsulent
adr@ece.au.dk
+4530271723

Antal ledige stillinger:
1

Timer pr. uge:
37

Forventet
tiltrædelsesdato:
01-01-2023
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Kontakt til og løbende dialog med virksomheder for at identificere deres behov for

relevante EDIH-ydelser og/eller evt. supplerende ECE-ydelser.

●

Identificere, udvikle og etablere konkrete ECE-relevante ydelser og services, som

beskrevet i EDIH-ydelseskataloget og som tilpasses virksomhedernes behov –

gerne i samarbejde med de interne partnere. Eksempler er: Være bindeled

mellem ”ejerne” og operatører af ECE’s faciliteter (laboratorier, udstyr,

eksperimentelle faciliteter) og virksomheder, som gerne vil bruge

faciliteterne.Gennemføre workshops og seminar eller specialistkurser for

relevante målgrupper

●

Identificere og matche relevante ECE-medarbejdere til løsning af opgaverne.●

Sikre at de nødvendige resultatmål (KPI’er) og andre resultater for projektet

opnås.

●

Sikre hjemtagning af supplerende midler, som løbende vil komme i udbud, og er

reserveret til deltagende EDIH’er.

●

Etablere kontakt til andre relevante EDIH’er og deltage aktivt i dette netværk.●

Lede og sikre projektets overgang fra EDIH-programmets første fase (3 år) til

fase 2 (forventes at vare yderligere 4 år)

●

 
Dine kvalifikationer

Du har sandsynligvis en uddannelse og erfaring inden for et relevant fagområde,

og måske har du en kommerciel overbygning, fx en HD eller MBA. Allervigtigst er

det, at du er vant til at begå dig i og trives med opgaver, som ligger i krydsfeltet

mellem virksomheds- og vidensinstitutionssamarbejde.

●

Du har en forståelse for digitale teknologier og deres potentiale, og du har viden

om teknologisk innovation.

●

Du har erfaring og kan vise en veletableret track record med projektledelse af

store, komplekse industrielle forsknings-, innovations- og/eller

demonstrationsprojekter, gerne inden for digitale teknologier.

●

Du kan håndtere projekter med forskellige partnere med forskellige fagligheder

og kompetencer, som omfatter både den private og offentlige sektor. Du kan

navigere sikkert i et komplekst miljø af forskelligartede interessenter, hvor du har

forståelse for den enkelte parts interesser og motivation.

●

Du har tidligere samarbejdet med både industrien og akademiske forskere og

undervisere og har allerede erfaring i facilitering af industrielle projekter

gennemført i et universitetsmiljø.

●

Du har stærke samarbejdsevner og er god til at bygge bro mellem forskellige

fagligheder og interesser.

●

Du har erfaring fra samarbejde med tekniske SMV’er med forståelse for disse

virksomheders muligheder og udfordringer ifm. innovationsprojekter.

●

Du har et godt og bredt netværk, og du har nemt ved at skabe nye kontakter.●

Du er udadvendt, har en positiv og struktureret tilgang til dit arbejde.●

Du kommunikerer flydende på dansk og engelsk●

 
Om Institut for Elektro- og Computerteknologi, Aarhus Universitet
Institut for Elektro- og Computerteknologi er et af de fire ingeniørinstitutter ved Faculty
of Technical Sciences, Aarhus Universitet.
Vores fokus er på forsknings-, udviklings- og innovationsaktiviteter inden for
kommunikation og netværk, kontrol og automatisering, fotonik, signalbehandling,
software- og IT-systemer, robotteknologi, medicinsk teknologi, sundhedsteknologi,
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elektrisk energiteknologi samt akustik og lydteknologi.

En stor del af vores forsknings- og udviklingsaktiviteter tager udgangspunkt i
virksomhedernes konkrete innovationsbehov eller særlige applikationsområde. Det
tætte samarbejde med både det offentlige og det private erhvervsliv sikrer, at den
viden og teknologi der skabes i instituttets forskningsmiljøer, får en klar forankring i
virkeligheden og kommer det omgivende samfund til gavn.
 
Læs mere om instituttet på https://ece.au.dk/.
Læs også mere om vores aktiviteter på LinkedIn:
https://www.linkedin.com/company/au-ece/
 
Arbejdssted og ansættelsesområde
Arbejdsstedet er Institut for Elektro- og Computerteknologi, Aarhus Universitet,
Finlandsgade 22, 8200 Aarhus N og ansættelsesområdet er Aarhus Universitet med
tilhørende institutioner.
 
Kontakt information
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Chefkonsulent Andy Drysdale: +45
3027 1723.
 
Deadline
Samtaler forventes afholdt i uge 46 og 47.
Grundet midlertidig IT-nedbrud, har Universitetet set sig nødsaget til at forlænge
ansøgningsfristen på stillingen frem til d. 7. november 2022 kl. 23:59.
 

Formalia
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til overenskomsten for akademikere i staten. 

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.000 medarbejdere med en årlig omsætning på 6,6 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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